

Idą święta!

Każdy z nas zna takie święta majowe jak: Święto Flagi Państwowej Święto Pracy czy Święto Narodowe Trzeciego Maja. Ale czy wiedzieliście o istnieniu takich świąt jak: Dzień Godności Osoby z Niepełnosprawnością Intelktualną, Dzień Kosmosu, Dzień Polskiej Niezapominajki? Nie? No to postaramy się przybliżyć i opisać je w ciekawy sposób.



Pierwszym świętem będzie dzień 5 maja czyli Dzień Godności Osoby z Niepełnosprawnością Intelktualną. To święto ma bardzo szczytny cel, więc warto o nim napisać. Przypomina nam o tym, że niepełnosprawność intelektualna nie może być przyczyną dyskryminacji człowieka i zepchnięcia go na margines życia i społeczeństwa. W wielu polskich miastach organizuje się pikniki oraz

różne zabawy integracyjne. Wprawdzie w Polsce istnieje karta uchwalona przez Sejm RP "Osoby niepełnosprawne, () zgodnie z normami prawnymi i zwyczajowymi, mają prawo do niezależnego, samodzielnego i aktywnego życia oraz nie mogą podlegać dyskryminacji". Niestety ludzie bardzo często zapominają o tej ważnej prawdzie, więc ustanowiono święto, by o tym przypominać. Następne święto - Dzień Kosmosu - obchodzone jest 21 maja. Obchody tego dnia ustanowione zostały po to, by upamiętnić wydarzenia związane z poznawaniem

Kosmosu. Ma ono również zachęcić nas do poznawania Kosmosu i odkrywania jego tajemnic. Pomysł na to święto zrodził się w firmie Lockheed Martin Corporation, której główne działania związane są z eksploatacją przestrzeni kosmicznej i został zaakceptowany przez NASA. Dzień Polskiej Niezapominajki jest to święto młode (istnieje od 2002 roku). Ma na celu promowanie walorów przyrodniczych i tym samym przypominać ludziom o tym, jak ważna jest ochrona środowiska i zachowanie różnorodności fauny i flory w

Polsce. Z okazji uroczystości odbywają się wykłady, które prowadzą leśnicy, pszczelarze, rolnicy ekologiczni bądź przewodnicy turystyczni. Wykłady w dużej mierze kierowane są do młodszego pokolenia i zachęcają do dbania i poznawania przyrody. Oprócz wykładów można wziąć udział w różnych konkursach. Następne

pewnej grupy społecznej a mianowicie homoseksualistów. Dzień Geja świętowany jest 15 maja. Podobnie jak Dzień Godności Osoby z Niepełnosprawnością Intelktualną, ma na celu przypomnienie że odmiennosc wcale nie usprawiedliwia naszej nietolerancji. Jak powszechnie wiadomo homoseksualiści nie są akceptowani przez dosyć dużą część ludności polskiej. Ostatnim ciekawym świętem jest Dzień Muzeów. Obchody odbywają się 18 maja i często są organizowana

jako Noc Muzealna. Głównym celem jest podkreślenie znaczenia instytucji jakimi są muzea, dla współczesnych społeczeństw i ich rozwoju. Jak wiadomo w tych czasach bardzo rzadko ludzie chodzą do muzeów by podziwiać zgromadzone w nich eksponaty. Może ono również pokazać młodszemu pokoleniu, że muzea to nie tylko skupiska kurzu i nudy, ale że mogą w ciekawy sposób przedstawić historię i pomóc lepiej poznać różne dziedziny nauki i sztuki. Jest jeszcze wiele

o których można by opowiadać i pisać godzinami. Warto poznać je lepiej i przyłączyć się do ich celebrowania. Może okazać się to świetną zabawą. Dzięki zaangażowaniu możemy nie tylko spędzić mile czas, ale być może w jakiś sposób pomóc. Magdalena Zorychta

Dzień Matki

Dzień Matki to święto obchodzone corocznie w Polsce 26 maja. To najcieplejsze ze świąt w całym roku. W tym dniu powinniśmy okazać naszym mamom wyrazy miłości i szacunku w jakiś szczególny sposób, np. obsypując naszą mamę kwiatami, upominkami lub buziakami. W Polsce po raz pierwszy obchodzono Dzień Matki 1923 roku w Krakowie. To święto z długą historią,

sięgającą czasów starożytnych. Kultem otaczano wtedy matki-boginie, symbole płodności i urodzaju. Dzień, w którym obchodzono to święto, był wolny od pracy. Do tradycji należało składanie matce podarunków, głównie kwiatów i słodyczy, w zamian za otrzymane błogosławieństwo. Zwyczaj przetrwał do około XIX wieku. Ponownie zaczęto go obchodzić po zakończeniu II wojny światowej. Dzień Matki wiąże się z tradycją obdarowywania ich drobnymi prezentami. Upominek najlepiej dobrać w zależności od zainteresowań naszej mamy. Zanim więc przystąpimy

do zakupu czy też samodzielnego stworzenia prezentu, warto byśmy w pierwszej kolejności dokładnie przyjrzyli się temu, co mama lubi najbardziej. Wspaniałym prezentem dla mamy, która lubi gotować, może być na przykład pięknie wydana książka kucharska. Jeśli i nam nie brakuje talentu kulinarnego, możemy upiec dla niej ciasto lub przygotować pyszne danie. Dobrym pomysłem będzie też zaproszenie do restauracji na przykład na kolację. Dla kobiety, która uwielbia teatr, dobrym prezentem będzie bilet na seans. Miłośniczkom mody

możemy sprawić biżuterię, ciekawy gadżet czy oryginalną kreację. Są to jednak prezenty dość drogie, lecz za pomocą odpowiednich materiałów możemy własnoręcznie wykonać coś ładnego. Ponadto mamy do wyboru laurki, kwiaty, słodkości, perfumy. Obdarowując nasze mamy tymi wszystkimi upominkami nie zapominajmy o życzeniach, które są chyba najważniejsze. **Wszystkim Mamusiom życzymy dużo szczęścia, wszelkiej pomyślności, zdrowia oraz miłości, a także wyrozumiałości dla swoich pociech.**

Aneta Czyż



100 dni minęło jak jeden dzień

Wydawać by się mogło, że jeszcze tyle czasu przed naszymi maturzystami. Żaden nie przejmował się tym, że czas leci nieubłaganie. Dzień za dniem, tydzień za tygodniem, aż w końcu matura tuż tuż! Cóż poradzić? Co robić? Jedni biorą się do nauki, aby przypomnieć sobie jak najwięcej, inni czekają do zakończenia roku uważając, że najlepszym czasem na naukę będzie tygodniowa przerwa, inni zaś czekają na cud.

Każdy maturzysta ma swój sposób na pokonanie stresu przed egzaminem dojrzałości: *Seriale to najlepszy sposób na zabicie stresu!* mówi uczeń klasy IV b T. *Staram się powtarzać materiały systematycznie, aby nic mi nie umknęło - słyszymy od uczennicy klasy III a LO.*

Wato pomóc sobie na maturze również w niekonwencjonalny sposób, pamiętając o maturalnych przesądach, które jeśli nie pomogą, na pewno nie zaszkodzą.

Bielizna czerwona

Konieczna czerwona, jako amulet chroniący przed złymi siłami, a jednocześnie symbol krwi przelanej w zwycięskiej walce na maturalnym polu chwały

Garnitur

Obowiązkowo ten sam, w którym było się na własnej studniówce i w którym skumulowała się pozytywna energia.

Kolana dyrektorki

Maturalny sukces gwarantuje podobno pogłaskanie (jedno lub trzykrotnie) kolan dyrektorki. Niestety, często jest to zabieg trudny, bo wymaga wykonania z zaskoczenia, a prośba



o umożliwienie dotknięcia kolan nie tylko zniweczy czar, ale też może narazić maturzystę na uraz fizyczny.

Lewa ręka, prawa noga
Przed maturą należy

wstać prawą nogą. Tą samą należy wejść na egzamin. Pytania jednak należy losować lewą ręką, a jeśli upadną koniecznie przydeptać nogą prawą.

Pomimo pozornego spokoju maturzystów, powoli usłyszeć można coraz głośniejsze bicie serca każdego z osobna, które zmieni się w ogromny dzwon w tym ważnym dniu.

Wszyscy trzymamy za Was kciuki i życzymy powodzenia!

Magdalena Minnicka

Znamy mistrzów ortografii

26 kwietnia 2012 r. odbyło się dyktando. Uczniowie mierzyli się z tekstem przygotowanym przez prof. Jerzego Blarczyka.

Najlepszą w ortograficznych zmaganiach okazała się uczennica klasy IaLO **Małgorzata Straler**. Drugie miejsca zajął **Krzysztof Rumienkiewicz** z klasy IbT. Trzecie miejsce należy do **Kariny Waliczek** z III bT. Serdecznie gratulujemy!

Czy wiesz, że...?

Słowo "majówka" wywodzi się z kościoła katolickiego, oznaczało pierwszą mszę liturgiczną w maju? Dziś to słowo kojarzy się głównie z przyjemną wiosenną pogodą, czy zabawą na ogródku działkowym, więc znaczenia słowa ze strony religijnej i ogólnej języka polskiego są zupełnie przeciwne.

TRASH ART

Ciekawą formę walki z zanieczyszczeniami przyjęli artyści. Rozwinęli oni nowy kierunek w sztuce **trash art**.

Trash art to nic innego jak sztuka ze śmieci. Możliwe, że nim być właściwie wszystko.

"Ocalić te dzieci. Rzecz o Januszu Korczaku"

18 maja w Siemianowickim Centrum Kultury odbyła się premiera paradokumentalnego spektaklu o Januszu Korczaku i jego dzieciach.

Sztuka jest opowieścią o ostatnich latach życia i działalności głównego bohatera. Gdy wybuchła druga wojna światowa, Hitler w celu odizolowania wszystkich Żydów stworzył warszawskie getto, w którego skład wchodził także stary sierociniec dla żydowskich dzieci. Podczas przedstawienia poznajemy wiele traumatycznych informacji o stanach zdrowia dzieci, a przede wszystkim o niedożywieniu. Całość przeplatają dramatyczne historie ludzi z getta, którzy żyją w ciągłej niepewności, strachu. Mieliśmy

okazję również poznać losy bezdomnych dzieci żyjących na ulicy, które codziennie walczą o przetrwanie.

Autorką tak pięknego scenariusza jest pani Karolina Michalik, natomiast całość wspaniale wyreżyserował pan Mirosław Domin, który wcielił się w rolę Janusza Korczaka. Oczywiście sztuka nie byłaby tak wzruszająca, gdyby nie nasza pani kierownik produkcji Dorota Miłka, która dbała o najmniejszy szczegół, aby wszystko było idealnie.

W przedsięwzięciu występowali również uczniowie naszej szkoły: Kinga Jurowiec, Violetta Mruczek, Łukasz Binkowski oraz Wojtek Sęk, którzy wcielili się w postacie Żydów mieszkających w getcie Violetta Mruczek

Trendy moda 2012

Nadchodzący sezon zaskoczy nas różnorodnością kolorów. Pastelowe odcienie, klasyczna biel połączona z czernią lub brązem, jak nasycone kolory. To główne propozycje na nadchodzącą wiosnę oraz lato 2012.

Pastele - już dawno przez nas zapomniane - powracają w wielkim stylu! Kolory takie jak banan, pomarańcza, morela, błękit, szarość, róża i kremy... Nie zabraknie również metalicznych, wyrazistych kolorów. Decydując się jednak na pastele nie zapomnij o prostych fasonach i ogranicz ilość dodatków.

Równie modne jak w poprzednim sezonie będą żywe i nasycone kolory. Można je łączyć zarówno



z innymi intensywnymi kolorami lub czystą bielą lub beżem. Samodzielnie lub w ponadczasowym połączeniu z czernią.

Biel to kolejny kolor sezonu wiosna - lato 2012. Najmodniejsze okażą się bardzo kobiece, śnieżnobiałe sukienki, białe Powracają również koronki, które dodają niesamowitego uroku i wdzięku.

Natalia Kuchta

scenariusz: Karolina Michalik
reżyseria: Mirosław Domin
produkcja: Dorota Miłka

wyświetlenie: Agata Malinowska
kostiumy: Karolina Michalik, Mirosław Domin
scenografia: Agnieszka Winiarska
dźwięk: Marcin Lato
fotografia: Łukasz Miłka
montaż: Michał Laskowski

organizatorzy:
Towarzystwo Opieki nad Osobami niepełnosprawnymi
Siemianowickie Centrum Kultury

zwycięskie prace konkursu plastycznego 2012 Rok Korczakowski

**OCALIĆ TE DZIECI
RZECZ O JANUSZU KORCZAKU**

spektakl paradokumentalny
o Januszu Korczaku i jego dzieciach

18 maja 2012 godz. 19.00
20 maja 2012 godz. 18.00

WSTĘP WOLNY
Siemianowickie Centrum Kultury
ul. Niepodległości 45
wpisówki do odbioru w SKN lub rezerwacja pod nr. tel. 22 228 72 80

Moja przygoda z ZHP

ZHP. Cóż to takiego ?

Wielu z nas nie zdaje sobie sprawy z idei tego jakże wspaniałego stowarzyszenia. Większość myśli, że ZHP to tylko co tygodniowe zbiórki, biwaki czy obozy. Natomiast prawda jest całkiem inna. ZHP to coś więcej niż tylko wyjazdy czy zbiórki. To przede wszystkim wychowywanie dzieci, młodzieży w taki sposób, aby szanowali drugiego człowieka, byli tolerancyjni, pomagali innym ludziom, podejmowali wyzwania, walczyli ze swymi słabościami, przekazywali dobra innym osobą, byli sobą oraz wiele, wiele innych. To w harcerstwie powstają pierwsze prawdziwe przyjaźnie, które trwają całe życie.

Poprzez zabawę poznajemy siebie nawzajem, dzięki czemu wstępując do drużyny stajemy się jej częścią. Każdy w niej jest równy jak w prawdziwej rodzinie. Nie ma lepszych nie ma gorszych. Nikt nie spostrzega drugiej osoby z perspektywy wyznania, zamożności czy pochodzenia.

Najważniejszymi wartościami, które uczy nas ZHP to wolność, prawda, sprawiedliwość, demokracja, samorządność, równouprawnienie, tolerancja i przyjaźń.

Poprzez zabawę poznajemy siebie nawzajem, dzięki czemu wstępując do drużyny stajemy się jej częścią. Każdy w niej jest równy jak w prawdziwej rodzinie. Nie ma lepszych nie ma gorszych.

Nikt nie postrzega drugiej osoby z perspektywy wyznania, zamożności czy pochodzenia.

Najważniejszymi wartościami, które uczy nas ZHP to wolność, prawda, sprawiedliwość, demokracja, samorządność, równouprawnienie, tolerancja i przyjaźń.

Dzięki tym wartościom człowiek kształtuje swój charakter na swoje życie. Oczywiście oprócz wspaniałych wartości moralnych harcerstwo jest jedną wielką wspaniałą przygodą! Możemy uczestniczyć w warsztatach, które rozwijają nasze pasję, lub dzięki którym je odnajdujemy. Zajęcia są bardzo różnorodne. Zajęcia fotograficzne, wspinaczkowe, pierwszej pomocy, finansowe, plastyczne,



wychowawcze oraz wiele, wiele innych, dzięki którym zdobywamy wiele doświadczeń do pracy z dziećmi, lecz nie tylko które doskonale nam pomogą w dorosłym życiu.

Nie możemy zapomnieć o wspaniałej atmosferze, jaka panuje w ZHP. Najbardziej kojarzy mi się z nocnymi ogniskami, śpiewaniem, graniem na gitarze oraz

wędrówkami. Podczas takich spotkań przy ogniskach naprawdę czujemy się jak jedna wielka rodzina, gdzie każdy na każdego może liczyć.

Przejdźmy do rzeczy, których możemy się nauczyć w harcerstwie. Rzecz jasna nie będę wypisywała wszystkiego, ponieważ pewnie nie starczyłoby miejsca. Mogę

Wam zapewnić, że po powrocie z obozu, biwaku, Złotu Harcerskiego czy też Zimowej Wędrowniczej Watry poradzicie sobie w każdej sytuacji. Każdy z tych wyjazdów to odrębna przygoda, oraz całkowicie inne zdobyte umiejętności.

Rozbijanie namiotów, rozpalanie ogniska, przygotowywanie wspólnych posiłków to będzie



drobnostka jak i wielka przyjemność.

W harcerstwie nauczenie się wszystkiego dzięki czemu przetrwasz w każdej sytuacji

Uważam, że ZHP to najlepsza organizacja dla młodych ludzi, która doskonale przygotowuje ich do dorosłego życia, podbuduje ich osobowość, naucza najważniejszych wartości

życiowych oraz wiele, wiele, wiele innych.

Chociaż należy pamiętać, że to wszystko jedna wielka zabawa połączona z przygodą!

Violetta Mruczek

Ps. Na zdjęciach drużyny i druhowie XII Szczepu Wehikuł czasu, działającego przy Meritum



KURS RATOWNICTWA MEDYCZNEGO W MERITUM

16 maja w naszej szkole odbył się kurs ratownictwa medycznego "Bezpieczne wakacje" Siemianowickiego WOPRu.

Ratownicy pokazali nam, jak powinniśmy się zachować w sytuacjach zagrażających życiu drugiej osoby. Każdy z nas miał okazję spróbować udzielić pierwszej pomocy pod okiem specjalistów. Okazało się, że udzielanie pierwszej pomocy nie należy do rzeczy najłatwiejszych.

Powinna nam towarzyszyć siła fizyczna oraz umiejętność koordynowania nad całą

akcją ratunkową, abyśmy potrafili rozdzielić różne zadania każdej osobie uczestniczącej w ratowaniu.

Goście ostrzegali nas przed wszystkimi niebezpieczeństwami, które mogą się wydarzyć podczas wakacji oraz prosili, abyśmy byli bardzo uważni.

Podczas trwania kursu była odtwarzana prezentacja multimedialna, która ułatwiała nam zapamiętywanie ważnych czynności.

Violetta Mruczek

DZIEŃ EUROPEJSKI

30 kwietnia w Meritum odbył się Dzień Europejski.

Z tego powodu w naszej szkole została przeprowadzona debata na temat członkostwa Polski w Unii Europejskiej. Gospodarze klas przedstawiali swoje argumenty.

Następnie na Europejskim Spotkaniu Bajek uczniowie prezentowali wybrane przez siebie bajki. Były to między innymi: Rumcajs, Piaskowy Dziadek, Zaczarowany Ołówek. Najlepszą okazała się bajka o Smoku Wawelskim.

Cała szkoła była



udekorowana w plakaty dotyczące Unii i flagi różnych państw. Na schodach widniały karteczki ze słowem "dzień dobry" przetłumaczone na kilka innych języków.

Podczas całego dnia czas umiła nam szkolny zespół Sedno. Ostatni dzień kwietnia był bardzo udany.

Małgorzata Straler

POŻEGNANIE MATURZYSTÓW

